БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЕЙЕКБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЕКБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________
КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»________  2016 й.                   № 71 -п                   «____»_______  2016 г.

Об организации и проведении открытого аукциона

по продаже в собственность земельного участка

В соответствии со статьей 39.11, статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выставить на торги земельные участки для продажи в собственность, из категории земель населенных пунктов,

1.1. индивидуальное жилищное строительство, с кадастровым номером 02:18:070901:173, находящийся по адресу: Республика Башкортостан, Бурзянский район, Киекбаевский сельсовет, д.Миндигулово, ул.Агидель,д.46, общей площадью 1210 кв.м.;

1.2. индивидуальное жилищное строительство, с кадастровым номером 02:18:070901:174, находящийся по адресу: Республика Башкортостан, Бурзянский район, Киекбаевский сельсовет, д.Миндигулово, ул.Агидель,д.44, общей площадью 1209 кв.м.

2. Рекомендовать Комитету по управлению собственностью Минземимущества РБ по Бурзянскому району провести открытый аукцион по продаже в собственность вышеуказанного земельного участка.
3. Утвердить условия продажи в собственность вышеуказанных земельных участков  (Приложение №1);

4. Обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении торгов в районной газете «Тан» и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Вр.и.о. главы сельского поселения                                                   Ф.Б.Халитова

Исп.: Газина Г.М. ,  тел.: 8(34755) 3-62-85
Приложение №1
к распоряжению Администрация
СП Киекбаевский сельсовет

муниципального района Бурзянский район РБ № 71  от «09» августа  2016 г.

Условия проведения аукциона по продаже в собственность
земельных участков для индивидуального жилищного строительства

Администрация сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, в лице комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Бурзянскому району проводит 14 сентября 2016 г. открытый аукцион по продаже в собственность земельных участков, с разрешенным видом использования:
индивидуальное жилищное строительство, с кадастровым номером 02:18:070901:173, находящийся по адресу: Республика Башкортостан, Бурзянский район, Киекбаевский сельсовет, д.Миндигулово, ул.Агидель,д.46, общей площадью 1210 кв.м.;
индивидуальное жилищное строительство, с кадастровым номером 02:18:070901:174, находящийся по адресу: Республика Башкортостан, Бурзянский район, Киекбаевский сельсовет, д.Миндигулово, ул.Агидель,д.44, общей площадью 1209 кв.м.
Организатор аукциона: Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Бурзянскому району. Бурзянский район, с. Старосубхангулово, ул. Ленина, 80, каб. 12. Телефон: 8(34755) 3-62-85, электронная почта: kus13@bashkortostan.ru
Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение о проведении аукциона: Администрация сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.
Форма торгов и подачи предложений о цене земельного участка: Аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи заявок.

Предмет аукциона:
Право собственности на земельные участки
	Адрес земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый номер
	Категория земельного участка
	Разрешенное использование земельного участка

	Лот № 1: Республика Башкортостан, Бурзянский район, Киекбаевский сельсовет, д.Миндигулово, ул.Агидель,д.46
	1210
	02:18:070901:173
	Земли населенных пунктов
	Индивидуальное жилищное строительство

	Лот № 2: Республика Башкортостан, Бурзянский район, Киекбаевский сельсовет, д.Миндигулово, ул.Агидель,д.44
	1209
	02:18:070901:174
	Земли населенных пунктов
	Индивидуальное жилищное строительство

Технические условия подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения:

1. Электроснабжение осуществляется от существующих и проектируемых сетей;
2. Водоснабжение – строительство индивидуального источника водоснабжения.
3. Теплоснабжение – строительство индивидуального источника теплоснабжения;
4. Газоснабжение – осуществляется от существующих и проектируемых сетей.
Обременения объекта: Обременений нет. Ограничений в использовании не имеется.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: Осмотр земельного участка Претендентами производится самостоятельно до окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, в случае необходимости с привлечением представителя Организатора аукциона.

Срок, место и порядок предоставления документации о торгах: Документацию о торгах можно получить на официальном сайте www.torgi.gov.ru, а также с момента опубликования информационного сообщения «О проведение торгов по продаже в собственность земельных участков » в районной газете «Тан» у Организатора торгов.
Начальная цена продажи земельных участков, шаг аукциона и сумма задатка:
	№ лота
	Адрес земельного участка
	Начальная цена продажи земельного участка
	Шаг аукциона
	Сумма задатка

	1
	 Республика Башкортостан, Бурзянский район, Киекбаевский сельсовет, д.Миндигулово, ул.Агидель,д.46
	62145,60
	1864,37
	12429,12

	2
	Республика Башкортостан, Бурзянский район, Киекбаевский сельсовет, д.Миндигулово, ул.Агидель,д.44
	62094,24
	1862,83
	12418,85

Предложения по цене заявляются открыто в ходе проведения торгов.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наивысшую цену в ходе проведения торгов.

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы:
1) заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3) документы, подтверждающие внесение задатка.

           Также юридические лица и индивидуальные предприниматели вправе предоставить выписку из единого государственного реестра юридических лиц – для юридических лиц, выписка из единого реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуальных предпринимателей.
Порядок внесения задатка и его возврата
Для участия в аукционе Заявителю требуется внести денежную сумму задатка на счет 40302810500004000034. Получатель: Министерство финансов Республики Башкортостан (КУС Минземимущества РБ по Бурзянскому району л/с0511011330) (ИНН 0218000626, КПП 021801001) Отделение - НБ Республика Башкортостан г. Уфа, БИК 048073001. Наименование платежа: Задаток для участия в торгах на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Документом подтверждающим поступление задатка на счет Организатора аукциона, является выписка со счета организатора торгов и заключение соглашения о задатке.
Организатор аукциона обязан вернуть внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аукционе, в течение трех дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

В случае отзыва заявителем заявки до окончания срока приема заявок, Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток заявителю в течение трех дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
Суммы задатка возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение трех дней с даты подведения итогов аукциона. Победителю аукциона сумма задатка засчитывается в счет оплаты за земельный участок. В случае если победитель аукциона отказывается подписать протокол по результатам аукциона или договор купли- продажи, торги признаются не состоявшимися, а задаток ему не возвращается.

Задаток не возвращается в случаях, если:

- победитель аукциона уклонился от подписания протокола о результатах торгов;
- победитель аукциона уклонился от подписания договора купли-продажи в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подведения итогов аукциона.

Порядок подачи заявок на участие в аукционе

Заявки принимаются в Комитете по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан в Бурзянском районе по адресу: РБ, Бурзянский район, с. Старосубхангулово, ул. Ленина, д. 80, каб. №12, с 09.08.2016 г. по 09.09.2016 г., понедельник-пятница с 9:00 до 17:30 часов, перерыв с 13:00 до 14:00 часов. Телефон: 8(34755)3-62-85, электронная почта: kus13@bashkortostan.ru
Один Заявитель вправе подать только одну заявку на один лот.

Заявки подаются с даты начала приема заявок до даты окончания приема заявок, указанных в настоящем информационном сообщении.

Заявки, поступившие по истечении срока приема заявок возвращаются в день ее поступления заявителю.

Заявка считается принятой Организатором торгов, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается соответствующая отметка.

Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом документов, требуемых для участия в аукционе.
Место, дата, время и порядок определения участников аукциона:
17-30 час 13 сентября 2016 года, Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Бурзянскому району по адресу: РБ, Бурзянский район, с. Старосубхангулово, ул. Ленина, д. 80, каб.12.

В день определения участников аукциона, установленный в извещении о проведении аукциона, организатор аукциона рассматривает заявки и документы претендентов. По результатам рассмотрения документов организатор аукциона принимает решение о признании заявителей участниками аукциона или об отказе в допуске заявителей к участию в аукционе, которое оформляется протоколом. В протоколе приводится перечень принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) заявителей, признанных участниками аукциона, а также  имена (наименования) заявителей, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований отказа.
Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

· непредставление определенных настоящим извещением необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;

· не поступление задатка на счет, указанный в настоящем извещении о проведении аукциона, до дня окончания приема документов для участия в аукционе;

· подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом РФ и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду;

· наличие сведений о заявителе, об учредителях  (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном статьей 39.12 ЗК РФ реестре недобросовестных участников аукциона.
Место проведения аукциона и подведения итогов:
Республика Башкортостан, Бурзянский район, с.Старосубхангулово, ул.Ленина,80, Комитет по управлению собственностью Минземимущества РБ по Бурзянскому району, каб.№24
Время и дата проведения аукциона: 14 сентября 2016 г. с 10:00 до 11:00 ч. местного времени.
Время и дата подведения итогов: 14 сентября  2016 г. с 11:00 по 12:00 ч. местного времени.
Порядок проведения аукциона
Участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки. Участники поднимают пронумерованные карточки после оглашения аукционистом начальной цены и каждой последующей цены в случае, если готовы купить земельный участок в соответствии с названной ценой.

Аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым согласился с начальной или последующей ценой, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену продажи. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукционист повторяет эту цену три раза. Если после третьего повторения объявленной цены ни один из участников не поднял карточку, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер карточки которого был назван аукционистом последним.
Аукцион признается несостоявшимся в случае, если:

· в аукционе участвовали  менее двух участников;

· после троекратного объявления начальной цены предмета аукциона ни один из участников не заявил о своем намерении приобрести предмет аукциона по начальной цене.

Существенные условия договора купли-продажи:

1. Земельный участок предоставляется в соответствии с его целевым назначением;
2. Возводить здания, строения, сооружения в соответствии с его разрешенным использованием, с соблюдением требований градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно- гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов после получения необходимых разрешений.

3. Оплата за земельный участок производится в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи.

Договор купли-продажи заключается не позднее 30 дней после подписания протокола о результатах аукциона.

Управляющий делами                                                            Ф.Б.Халитова